
U s n e s e n í 

z 32. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 30. ledna 2024  

I. Ověření zápisu z 31. zasedání Akademické rady AV ČR dne 9. ledna 2024 
a jednání per rollam č. 32 

1) Žádost ÚPT o souhlas k převodu nemovité věci – přístavba laboratoře 
elektronové mikroskopie – smlouva o dílo - 32. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. ledna 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje záměr Ústavu přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., na realizaci přístavby 
laboratoře elektronové mikroskopie, a to dodavatelem vybraným na základě 
výběrového řízení na dodavatele evidovaného pod názvem „UPT-VZ-23-
06_Přístavba laboratoře elektronové mikroskopie II“ v předpokládané hodnotě 
23.500.000,00 Kč bez DPH, 

2. uděluje předchozí souhlas k uzavření smlouvy o dílo mezi Ústavem přístrojové 
techniky AV ČR, v. v. i., jako objednatelem a dodavatelem vybraným na veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „UPT-VZ-23-06_Přístavba laboratoře 
elektronové mikroskopie II“, firmou Winning PS - stavební firma s. r. o., IČO 
49436589, se sídlem Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 12020, 
jejímž účelem jsou stavební práce spočívající ve zhotovení přístavku pro elektronový 
mikroskop pro Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., a to za celkovou cenu 
23.275.611,00 Kč bez DPH (28.163.489,31 Kč vč. DPH), 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto usnesení. 

2) Návrh pokynu Akademické rady AV ČR, kterým se mění pokyn Akademické 
rady AV ČR č. 1/2020, o dozorčích radách pracovišť AV ČR, ve znění 
pozdějších předpisů – technická novela - 32. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. ledna 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje pokyn podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání 
schváleného pokynu. 

3) Návrh pokynu Akademické rady AV ČR, kterým se mění pokyn Akademické 
rady č. 02/2021, o výroční zprávě o činnosti a hospodaření pracoviště AV ČR, 
ve znění pozdějších předpisů – technická novela - 32. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
16. ledna 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje pokyn podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schváleného 
pokynu. 



II. Příprava hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024  

Akademická rada 

1. schvaluje doporučení Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR týkající se kritérií II. 
fáze pro hodnocení pracovišť AV ČR za období 2020–2024 dle návrhů uvedených 
v příloze 3, 

2. ukládá J. Homolovi, aby závěry plynoucí z diskuse Akademické rady k bodu 1 byly 
promítnuty do přípravy hodnocení pracovišť AV ČR za období 2020–2024, 

3. ukládá J. Homolovi, aby připravil prezentaci pro pracoviště AV ČR na poradu ředitelů dne 
27. března 2024. 

 

III. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere na vědomí informace z 31. zasedání PAR dne 23. ledna 
2024, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, a schvaluje rozhodnutí přijatá 
tímto orgánem. 

 

IV. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí přednesené informace. 

 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada  

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. schvaluje s připomínkami aktualizovaný seznam společných nebo infrastrukturních 
činností (SINFRA) (viz příloha 1 zápisu). 

 

V. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2024 v požadované výši podle návrhů 
uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

 

VI. 16. hlasování per rollam Majetkové komise AV ČR ze dne 23. 1. 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 16 ze dne 23. ledna 2024, 

2. uděluje předchozí souhlas k uzavření kupní smlouvy mezi Geologickým ústavem, v. v. i., 
jako kupujícím, a Ing. Petrem Aunickým, r. č. 610527/1128, bytem Klapkova 117/49, 
Praha 8, jako prodávajícím, jejímž předmětem je koupě nemovitosti - stavby bez čp./če, 
garáž zapsaná na LV č. 336, k. ú. Lysolaje, obec Praha, stojící na pozemku parc. č. 
513/46, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Lysolaje, obec Praha, 
zapsaném na LV č. 436; vše vedeno Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 



Katastrální pracoviště Praha, za kupní cenu ve výši 370.000,00 Kč, poplatky spojené 
s převodem do vlastnictví uhradí kupující, 

3. uděluje předchozí souhlas k odstoupení od Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní 
č. 233-X/20 uzavřené mezi Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i., jako 
budoucím kupujícím a Obcí Dolní Břežany, IČO 00241202, se sídlem 5. května 78, 252 
41 Dolní Břežany, jako budoucím prodávajícím, dne 8. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 19. 4. 2023 (dále jen „smlouva“), ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 5.7. smlouvy 
z důvodu nesplnění povinnosti dle ustanovení čl. 2 odst. 2.2. smlouvy, 

4. ve věci žádosti Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.  

a. schvaluje záměr uzavřít Confirmation Agreement (dohodu o narovnání) mezi 
Ústavem jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., jako Partnerem, a European Spallation 
Source ERIC, Swedish Reg. No. 768200-0018, zřízeným rozhodnutím (EU) 
2015/1478 Evropské komise v souladu s nařízením (EC) No 723/2009, se sídlem 
Lund, Švédsko, jako Organizací, na jejímž základě dojde k převodu neutronového 
difraktometru BEER (Beamline for European Materials Engineering Research), 
jako jednoho z příspěvků České republiky k výstavbě velké výzkumné 
infrastruktury ESS ERIC v Lundu, a to v hodnotě 5.939.455,00 EUR bez DPH,  

b. uděluje předchozí souhlas k uzavření Confirmation Agreement (dohody 
o narovnání) mezi Ústavem jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., jako Partnerem, 
a European Spallation Source ERIC, Swedish Reg. No. 768200-0018, 
zřízeným rozhodnutím (EU) 2015/1478 Evropské komise v souladu s nařízením 
(EC) No 723/2009, se sídlem Lund, Švédsko, jako Organizací, na jejímž základě 
dojde k převodu neutronového difraktometru BEER (Beamline for European 
Materials Engineering Research), jako jednoho z příspěvků České republiky 
k výstavbě velké výzkumné infrastruktury ESS ERIC v Lundu, a to v hodnotě 
5.939.455,00 EUR bez DPH, 

c. uděluje předchozí souhlas k uzavření Confirmation Agreement (dohody 
o narovnání) mezi Ústavem jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., jako Partnerem, 
a European Spallation Source ERIC, Swedish Reg. No. 768200-0018, 
zřízeným rozhodnutím (EU) 2015/1478 Evropské komise v souladu s nařízením 
(EC) No 723/2009, se sídlem Lund, Švédsko, jako Organizací, na jejímž základě 
dojde k převodu deformačního stroje pro neutronový difraktometr BEER (Beamline 
for European Materials Engineering Research), jako jednoho z příspěvků České 
republiky k výstavbě velké výzkumné infrastruktury ESS ERIC v Lundu, a to 
v hodnotě 96.400,00 EUR bez DPH, 

5. uděluje předchozí souhlas k uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - ev.č. VB/S24/2365033 mezi Ústavem termomechaniky AV ČR, 
v. v. i., jako budoucím povinným, a firmou PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, se sídlem 
Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 10158, jako budoucím oprávněným 
a provozovatelem elektroenergetické distribuční soustavy provozované ve veřejném 
zájmu, jejímž předmětem je budoucí uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k části pozemku parc. č. 4064/21, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2, 
zapsaného na LV 1414 pro k. ú. Libeň, obec Praha vedeném Katastrálním úřadem pro 
hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na kterém budou budoucím 
oprávněným vybudovány součásti distribuční soustavy: nová rozpínací stanice 
a telekomunikační zařízení v rozsahu 24,4 m2 a podzemní kabelové vedení NN 
a telekomunikační zařízení v rozsahu 30bm, v rámci stavební akce: RS 7090 ČSAV 
Slovanka – Obnova, Praha 9 – Libeň, 
U Slovanky, číslo SPP: S-150724, na základě výzvy k uzavření smlouvy za jednorázovou 
náhradu ve výši 10.000,00 Kč bez DPH, 



6. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z 16. hlasování per rollam 
Majetkové komise AV ČR a tohoto usnesení. 

 

VII. Návrh složení výběrové komise a jejího tajemníka pro obsazení funkce ředitele 
Matematického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. na návrh Rady a ředitele Matematického ústavu AV ČR, v. v. i., schvaluje výběrovou 
komisi pro obsazení funkce ředitele Matematického ústavu AV ČR, v. v. i., (MÚ) ve 
složení:  

o předseda výběrové komise:  

▪ Mgr. Vojtěch Pravda, Ph.D., DSc. (MÚ, člen Rady MÚ), 

o členové výběrové komise:  

▪ Ing. Ilona Müllerová, DrSc. (místopředsedkyně Akademické rady), 

▪ prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. (člen Vědecké rady AV ČR, Ústav fotoniky 
a elektroniky AV ČR, v. v. i.), 

▪ RNDr. Šárka Nečasová, DSc. (MÚ, členka Rady MÚ), 

▪ prof. RNDr. Michal Křížek, DrSc. (MÚ, člen Rady MÚ), 

▪ prof. RNDr. Pavel Pudlák, DrSc. (MÚ), 

▪ prof. RNDr. Jan Trlifaj, CSc., DSc. (Matematicko-fyzikální fakulta UK, člen 
Rady MÚ), 

▪ prof. Mgr. Milan Pokorný, Ph.D., DSc. (Matematicko-fyzikální fakulta UK, člen 
Rady MÚ), 

▪ prof. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., DSc. (Masarykova univerzita v Brně, členka 
Rady MÚ), 

o tajemník výběrové komise:  

▪ RNDr. David Chodounský, Ph.D. (MÚ), 

2. žádá E. Zažímalovou, aby předsedovi, členům a tajemníkovi výběrové komise zaslala 
jmenovací dopisy, 

3. určuje odměnu za činnost ve funkci tajemníka výběrových komisí ve výši 2000 Kč. 

 

VIII. Návrh složení výběrové komise a jejího tajemníka pro obsazení funkce ředitele 
Ústavu biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. na návrh Rady a ředitele Ústavu biologie obratlovců AV ČR, v. v. i., schvaluje výběrovou 
komisi pro obsazení funkce ředitele Ústavu biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. (ÚBO) ve 
složení:  

o předseda výběrové komise   

▪ prof. RNDr. Martin Reichard, Ph.D. - (ÚBO, předseda Rady ÚBO), 

o členové výběrové komise   

▪ RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. (místopředseda Akademické rady), 

▪ prof. RNDr. David Honys, Ph.D. (člen Akademické rady), 



▪ doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc. (členka Vědecké rady AV ČR, 
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

▪ doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D. (ÚBO, člen Rady ÚBO), 

▪ Mgr. Barbora Pafčo, Ph.D. (ÚBO, členka Rady ÚBO), 

▪ prof. RNDr. Lukáš Kratochvíl, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta Univerzity 
Karlovy – UK, člen Rady ÚBO), 

▪ prof. Mgr. Vladimír Remeš, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci – UPOL, člen Rady ÚBO), 

▪ prof. RNDr. František Sedláček, CSc. (Přírodovědecká fakulta Jihočeské 
univerzity – JČU), 

o tajemnice výběrové komise:  

▪ Mgr. Lenka Polačiková, Ph.D. (ÚBO) 

2. žádá E. Zažímalovou, aby předsedovi, členům a tajemníkovi výběrové komise zaslala 
jmenovací dopisy, 

3. určuje odměnu za činnost ve funkci tajemníka výběrových komisí ve výši 2000 Kč. 

 

IX. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje doc. RNDr. Pavla Matulu, Ph.D., členem Dozorčí rady Biofyzikálního 
ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností od 5. února 2024 na první pětileté funkční období, tj. 
do 4. února 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací a děkovný dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitelku Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 
o výsledku hlasování Akademické rady a aby zajistila aktualizaci relevantních 
dokumentů a požádal jí o zveřejnění nového složení dozorčí rady na webových 
stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumentech. 

 

X. Návrh na odvolání člena Komise pro životní prostředí AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informace předložené Z. Havlasem, 

2. odvolává doc. Ing. Josefa Sejáka, CSc., z funkce člena Komise pro životní prostředí 
AV ČR, 

3. ukládá předsedovi Komise pro životní prostředí AV ČR, aby co nejdříve zajistil návrh na 
jmenování nového člena a předložil jej k projednání Akademické radě, 

4. ukládá předsedkyni AV ČR, aby zaslala odvolací dopis doc. Ing. Josefu Sejákovi, CSc. 

 

 



XI. Návrh na vydání AVexu 1/2024 na téma Nové cesty k obnovitelným zdrojům 
energie a paliv 

Akademická rada 

1. bere s připomínkami na vědomí expertní stanovisko AV ČR AVex 1/2024 na téma Nové 
cesty k obnovitelným zdrojům energie a paliv v předloženém znění, 

2. uděluje souhlas s vydáním finální verze tohoto expertního stanoviska a s jeho 
předložením zákonodárcům a dalším relevantním subjektům. 

 

XII. Návrh na zařazení do Programu rozvoje aplikací a komercializace AV ČR 
v I. pololetí roku 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení vybraných projektů do Programu rozvoje aplikací 
a komercializace (PRAK) v I. pololetí roku 2024, 

2. ukládá I. Müllerové, aby informovala ředitele pracovišť o výsledku projednání podaných 
návrhů. 

 

XIII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR o podpoře ekonomického 
informačního systému pro pracoviště AV ČR, kterou se mění směrnice č. 
11/2023  

Akademická rada 

1. schvaluje směrnici podle předloženého návrhu, 

2. ukládá J. Řídkému a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schválené směrnice. 

 

XIV. Podklad pro návrh usnesení LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí podklad pro návrh usnesení LXIII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předáním tohoto podkladu návrhové komisi Akademického sněmu AV ČR. 

 

XV. Postupová informace: Podpora výzkumu, vývoje a inovací na úrovni EU 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. ukládá Š. Vajdovi, aby nadále uvedenou oblast sledoval, podle možností přispíval 
k přípravě klíčových dokumentů ČR a EU vztahujících se k podpoře vědy a inovací ze 
zdrojů EU a průběžně informoval Akademickou radu AV ČR o dalším vývoji v této oblasti. 

 

XVI. Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce od roku 
2024 (část III.) 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro zahraniční styky AV ČR na výsledky výběrových řízení na 
projekty mezinárodní spolupráce od roku 2024 (část III.),  



2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů projektů. 

 

XVII. Návrh na jmenování člena Ekonomické rady AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí rezignaci Ing. Zdeňky Grufíkové a uvolňuje ji z funkce člena Ekonomické 
rady, 

2. souhlasí se jmenováním Ing. Petra Štěpánovského členem Ekonomické rady AV ČR do 
konce jejího funkčního období v roce 2025, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný odvolací a jmenovací dopis. 

 

XVIII. Návrh na pokračování pracovní skupiny na dotace 

Akademická rada z podnětu M. Bileje souhlasí s pokračováním činnosti pracovní skupiny pro 
poskytování dotací AV ČR (dotační skupina) ve složení: L. Vostrá, M. Bilej, P. Štěpánovský, J. 
Lišková, J. Smilnická a Z. Angelov-Janev. Hosty této pracovní skupiny budou G. Moldrzyková, 
I. Mikšů, M. Řezáčová a L. Šikýřová Novotná (Kancelář AV ČR). 

 

XIX. Návrh výzvy pro podání žádosti o poskytnutí dotací v roce 2024 

Akademická rada schvaluje s připomínkami znění výzvy k podávání žádostí o poskytnutí 
dotací pro rok 2024 ev. č. 05/2024 dle přílohy č. 1–2 tohoto materiálu. 

 

XX. Závěry 14. jednání Bytové komise AV ČR a hlasování Bytové komise AV ČR per 
rollam č. 33–35 

Akademická rada 

1. bere na vědomí zprávu o činnosti Bytové komise AV ČR za období od 1. ledna 2023 do 
31. prosince 2023, 

2. schvaluje přidělení, prodloužení a ukončení nájmu dohodou startovacích a standardních 
bytů podle zápisu z 14. jednání Bytové komise AV ČR konaného dne 18. ledna 2024, 

3. schvaluje prodloužení nájemních smluv dle hlasování Bytové komise AV ČR per rollam 
č. 33-35 ze dne 19. prosince 2023, 

4. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto jednání 
a z hlasování per rollam. 

 

XXI. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se ruší Vzorový organizační 
řád pracovišť AV ČR, Vzorová pravidla pro hospodaření v. v. i. s fondy 
a Vzorový jednací řád rady pracoviště 

Akademická rada 

1. schvaluje směrnici podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schválené směrnice. 

 



XXII. Vyjádření odborné komise k předložené zprávě o řešení a výsledcích 
vědeckého programu FJEP  

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření odborné komise k předloženému výsledku vědeckého 
programu nositele Fellowshipu J. E. Purkyně (FJEP) za rok 2023, 

2. schvaluje vyjádření odborné komise k výsledku vědeckého programu nositele FJEP za 
rok 2023. 

 

XXIII. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 pro Ministerstvo financí ČR  

Akademická rada schvaluje předloženou Zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 
pro Ministerstvo financí ČR.  

 

XXIV. Mezirezortní připomínková řízení v roce 2023 

Akademická rada bere na vědomí předložené informace o mezirezortních připomínkových 
řízeních v roce 2023. 

 

XXV. Informace o usneseních vlády ČR v období od 1. ledna 2024 do 23. ledna 2024 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přijatých 
v období od 1. ledna 2024 do 23. ledna 2024. 

 

XXVI. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za leden 2024. 

 

XXVII. Různé 

Akademická rada  

1. bere se souhlasem na vědomí předložené informace, 

2. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu prvnímu ročníku konference ICEM 2024 
(Latest Trends in IN-situ and Correlative Electron Microscopy – Conference & 
Workshop), která se uskuteční ve dnech 3.–5. června 2024 v Brně, 

3. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu konferenci „The 11th International 
Conference on Multiscale Material Modeling“ (MMM11), která proběhne 22.–27. září 
2024 v Praze, 

4. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu akci „33rd International Congress of 
Psychology: Psychology for the Future: Together in Hope“, která se uskuteční ve 
dnech 21.–26. července 2024 v Praze, 

5. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu akci „Aktuální otázky mozartovského 
výzkumu 5“, který se uskuteční ve dnech 18.–19. července 2024 v Praze. 

 



Příloha 1 

Společné nebo infrastrukturní činnosti – SINFRA 

 Aktivita Schváleno 

1 odměny členům dozorčích rad (všechna pracoviště AV ČR),  AR 30. 1. 2024 

2 zajištění činnosti Centra transferu technologií AV ČR – CeTTAV (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR),  AR 30. 1. 2024 

3 podpora činnosti TTO Krč (ÚMG, FGÚ, ÚEM, MBÚ a případně další),  AR 30. 1. 2024 

4 zajištění činnosti pražské pobočky Univerzity v Lipsku a Leibnizova institutu pro dějiny a kulturu východní 
Evropy (GWZO – FLÚ pro pracoviště III. VO), včetně spolufinancování nákladů společného doktoranda 

AR 30. 1. 2024 

5 zajištění činnosti Centra analýz výzkumu, vývoje a inovací (NHÚ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště 
AV ČR), 

AR 30. 1. 2024 

6 organizace setkání pracovníků THS pracovišť (jaro a podzim; SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 30. 1. 2024 

7 organizace kurzu „Management vědy“ (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 30. 1. 2024 

8 organizace vzdělávacího programu pro klíčové pracovníky THS pracovišť (SSČ pro všechna pracoviště 
AV ČR), 

AR 30. 1. 2024 

9 organizace obhajob k získání vědeckého titulu „doktor věd“ (DSc. – pracoviště pro VR AV ČR), AR 30. 1. 2024 

10 digitalizace fotosbírek a dalších cenných archiválií pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště), AR 30. 1. 2024 

11 podpora informačních zdrojů (nákup knih, časopisů, zajištění přístupů k elektronickým informačním 
zdrojům a do databází vědeckých informací; KNAV pro všechna pracoviště AV ČR) 

AR 30. 1. 2024 



12 vydávání edice Věda kolem nás (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

13 monitoring ochranných známek (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

14 provoz sekretariátu ENRIO (European Network of Research Integrity Offices) v ČR (ÚSD pro AV ČR) AR 30. 1. 2024 

15 Program rozvoje aplikací a komercializace AV ČR – PRAK (pracoviště AV ČR dle výběru AR) AR 30. 1. 2024 

16 podpora aktivit využívajících laserové technologie (pracoviště AV ČR dle výběru AR) AR 30. 1. 2024 

17 podpora činnosti REKOZ AV ČR (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

18 podpora infrastrukturní činnosti SSČ, KNAV a MÚA  

(na základě rozhodnutí LXII. zasedání AS AV ČR dne 12. 12. 2023)   
AS 12. 12. 2023 

19 provoz společného stánku ústavů AV ČR na veletrhu Svět knihy (MÚA) AR 30. 1. 2024 

 


